**Sed** cōtra ista ultimā cōclusionē sunt difficultates. **P**rima q; tūc in eodē uidente tres forme substancialis vegetatiuē cēnt. nūs ē falsū: q; tūc due sup̄fluerēt & pbat cōsequēta: q; eadē pomus inquātū uñtēs habet aiam vegetatiuē que ē communissima & p̄ma. sine qua nulla aliaruz p̄t cē. 3<sup>o</sup>. de aia. cē. 3<sup>o</sup>. & cū filiores & magis qdditatē cōueniētes sint pirus & pomus q; pirus & filices ut p̄z ex eoꝝ fructibus sequit p̄ preter vegetatiuē generalez habebant alia vegetatiuē magis speciale: & cum due p̄mī eiusdem speciei magis cōueniāt q; pirus & pomus seq̄ q; adhuc speciale: ē aiam ppter p̄dictas habebat sū cuꝝ bee omnes non sūt sensitua nec fin locum motus nec intellec̄tuum. sequitur q; erunt vegetatiuē. similiter dicatur q;

erunt plures sensitua in eodez aial perfecto. Dicē qd nō est incōueniēs: q; sūt cōntialiter ordinate p̄ comparationē ad tale uñtēs talis specie specialissime nec sunt eiusdem ordinis cum una sit altera generalior aut specialior: non tamē se habent fin includens & inclusum superius & inferius q; ad p̄dicationē iter se in abstracto sicut se habent cōcreta. sed tātu qntū ad iesse & p̄suppositionē in eodez subiecto. & qn̄ predicator vivens de animali. aut aial de hoie tunc idem fin formam magis cōmūnē p̄dicatur de sc̄pīo sumpto ex parte subiecti fin formā minus cōmūnē. **C** Alta difficultas: q; tunc pro aliquo tempore erit vegetativa in mā quādo non erit sensitua similiiter sensitua quādo non erit forma specifica animalis quo dato sequit p̄ per aliquid tempore ali quid erit. uiuens & non erit in sensitioz nec sensitioz. Si similiter erit animal quod nec erit rōnale nec irrationalē cōtra porphyrīum in universalibus. Dicē q; nō est incōueniēs q; illa nō sūt i ultimato esse actuali & specifico sicut intelligit p̄p̄lītūs. Et cōfirmatur ista positio p̄ Aristo. p<sup>o</sup>. de aialibus dicētē q; embrīo p<sup>o</sup> uult uita plāte q; uita animalis. Tertia difficultas an in accidentib<sup>o</sup> forme a qbus sumiuntur differentie generis & species sint distincte realiter. Dicitur q; non: sed tantū formalē & ex nā rei & hoc q; accidentia in abstracto sunt simplicia simplicitate opposita compositioni ex diuersis rebus realiter distinctis: nam accidentia sunt forme & forma est simplex in essentia fin auctore. 6<sup>o</sup>. p̄ncipiorum bz cōstituuntur ex actu & potentia ant ex genere & differentia loquendo de accidentib<sup>o</sup> specificis uel ex gradibus diuersis sicut de numerib<sup>o</sup> sed illi gradū nō p̄tinēt ad qdditatē. Quartā difficultas q; tūc forma specificē: puta aut hois aut asini nō adueniēt enti i potentia p̄ Aristo. & cōmētatorē in locis superius assignatis. Dicitur q; forma substancialis posterior nō aduenit cōposito ex materia & forma generali p̄iori sed tantū mere disposite per p̄lōrem formā & tātu nō totū aggregatū iformat nec formā priorem sed tantū materiali cui aduenit inmediate inbesue nō tamē immediate dispositiue. Et ex hoc p̄ solutio ad argumentum in principio. **C** Qd. 7<sup>o</sup>.

**L**itterum ad ubi sit per se motus lo-

re alicui sine motu facto in ipso cui aduenit. Igitur &c. consequēta p̄z, s<sup>o</sup>, bñus. ideo ar-

guit Aristo. ex hoc q; ad relationē non est p-

se motus. antecedēs p̄z de ubi causato in colūna qdscētē ab aere nouicē facto a nento flante circa colūnā. **C** P̄t̄ rea. Aliquid potest continēt quiescere in eodem ubi & tamen continēt mouēt localiter ut p̄z de aqua existente in amphora mota localiter nec aitem si motū localis estet ad ubi per se illo habito cessaret motus ut p̄z p̄ de generatio ne. **C** P̄t̄ rea ultima spera monetar localitē: non tñ ad ubi cum ubi causetur a loco exteriori circundate fin auctore. 6<sup>o</sup>. p̄ncipiorum. quē si habet ultima spera. **C** P̄t̄ rea. In ubi non est h̄ietas nec magis nec minus q; necessaria regnum ad motum quēcūq;. **C** P̄t̄ rea. Ubi non acq̄rit partib<sup>o</sup> sed totum sūl & totū sūl dep̄dit. ergo &c p̄z p̄ia: q; motū est acq̄satio p̄is post ptem. 6<sup>o</sup>. hui<sup>o</sup>. & ad idūsibile non est motū. & aīs p̄z: q; i q̄libet ista: p̄is mē surans motū locale mobile ē i alio & alio ubi nec i duobus instab<sup>o</sup> signatis talis p̄is mobile ē i eodē ubi: q; tunc in toto tpe intercepto iter illa duo instantia non moueretur. **C** P̄t̄ rea. Motū localis ē ad locum. Igitur non ad ubi patet p̄sequēta: q; unus p̄ se motū genere est per se ad unū terminū genere quito hui<sup>o</sup>. & loc<sup>o</sup> & ubi diffērunt genere probat antecedens: q; motū specificatur a termino ad quem. 5<sup>o</sup>. bñus. & motū localis dicitur a loco. **C** P̄t̄ rea. Differentia loci que sunt sursum & deorsum sunt eodem differentie motus localis. **C** In oppositum est hic Aristo. & in tertio bñus.

**A**d evidētā bñus questionis sunt aliqua notanda. Primo fin auctorem. 6<sup>o</sup>. p̄ncipiorū ubi ē circumscrip̄tio corporis a circuitione loci p̄cedens. **C** Pro eius declaratione est intelligendum q; per circumscriptionem tria possimus intelligere aut circumscriptionem actinam

Tex.  
p.84.

Tex.  
p.17.

Tex.p.10.

Tex.p.55

Tex.p.48

Tex.p.1.

loci qua locus actus circumscribit et ambit locatum aut circumscriptiones passim quae locatum circumscribitur passim ut passim est actus corporis circumscripti. **C**ertio per istam circumscriptiones possumus intelligere quoddam esse derelictum in corpore locato loco circumscribente non ut est actus effectus ut procedes a loco nec ut passio locati sed ut est quidam actus liberis mobili capitis distinctione et diversitate a loco circundante ut est ab illo effectus et sic est genus et predicamentum de pers. **S**ed cum est notandum quod in ubi non est prietas intrinseca seu finis sed solius extrinsecae per coparationem ad motum gravium aut levium cui termini primi et totales sunt communis orbis lunc et centrum mundi. Aliquam accipit ista prietas penes appetitum mouentem ut si quis procedat ire ad dominum ut ibi gescat ubi illud ubi gescit maxime distat ab ubi a quo incepit, inueni et hoc dico i coparatione ad appetitum mouentem et talis extrarieras sufficit ad motum localis. **C**ertio est notandum quod in omnibus motu regratur ser. s. mouens mobile terminus a quo motus et ad quem et dispositio finis quam sicut est spatium in motu locali. **L**ultimo est notandum quod duplex est terminus motus localis quodam trisecitur acquirit mobilis ratione subiecto et extrinsecus et iste est locus qui non acquirit mobilis nisi ratione mensura extrinseca. Est enim locus adequantus locato ex his in corpore locante. 4<sup>o</sup>. phisicoz. et motus localis denominatur a loco duplicitate. quod locus est notior ubi. 2<sup>o</sup> quod locus undique ambit locatum et est sibi adequatus ac si esset forma sibi inherens.

**D**is pinnis dico tres conclusioes. **P**rima est quod ubi formaliter sumptu acquiritur in instanti hanc conclusionem probat quodcumque arguitur in oppositum, et probat per Aristotelem. 6<sup>o</sup>. phisicoz. dicens quod mobile motu et quilibet instanti ipsa quod mouetur est ratio et ratio spacio sibi equalis. nam huius acquisitionis ubi seu una acquisitionis ubi quod est motus localis sit in tpe in acquisitione esse ubi est in instanti. **C**onclusio terminus extrinsecus motus localis supple loco non acquirit totum similem. prout quod acquirit prius medietas loci et totus loco ut per ipsum ad sensum et per ipsum quia est medietas quae et sic de quilibet parte propotionali ei. **C**ertia actio quod non dat unum ubi catur a centro extensus per totum mundum ad cuius partes sit per se motus localis tangens ad per se terminum extrinsecum: quod si studi ubi aut est fixus et immobile finis se totum et quodlibet sibi ita quod per nullam potest nec naturale nec divina est mobile et tunc erit aliquid finiti extensum quod potest divina infinita non potest mouere contra Aristotelem. 4<sup>o</sup>. et 7<sup>o</sup>. huius finis enim per proportionem maioris et minoris activitatis mouentis supra resistentias causat motus et velocitas eius si studi ubi est immobile finis se et quodlibet sibi et tunc eo moto finis situm sic iste non erit amplius illud ubi quod variabilis sit et tunc aliquid mobile per suum motum localis uno quod prius ictipot moueretur primo deficeret esse et sic non erit mobile: quoniam mobile motu locali vel ubi est est aptius naturae esse sub utroque termino motu ut per distinctionem motu et mobilis que est se habere vel posse se habere alter quam prius. **P**terta. Partes ubi toti celi motu aut mouentur sicut celi prius celi motus et tunc terminus motus est acquisitus mobilis an motu et distinctionem motu non est actus enim in potentia sed quod est modius iter potest et actus. 3<sup>o</sup>. et 5<sup>o</sup>. huius. et huius probat in qua duraret motus Aristotelem. per modum generationis aut ille pates ubi non mouebantur sed remanebunt ecedez successione in diversis partibus celi motu et tunc id est accedit noster invenimus in migrabit de subiecto uno adequato ictus et ad aliud subiectum adequatum ictus quod est falsum: quod accedit est in esse. 7<sup>o</sup>. metaphysicae. et quod est manifesta. **P**terta. Si si est in centro a quod est catur per se effectus: tunc si erit illud ubi et per se non posset esse motus localis ad aliquem per se terminum extrinsecum centro non existente. **C**ontra dicunt quod centro si exiret catur aut permutabilius si studi magnus ubi totius mundi a centro ymaginario. **C**ontra quod si ens non est causa efficiens aut permutabilius ens in actu aut conservabilius quod efficiens et non sunt causa priores inesse. 2<sup>o</sup>. phisicoz. Et ad hanc conclusionem vide alias rationes in quarta questione de ultima spera.

**S**ed hinc sunt difficultates. **P**rima quod tunc non erit dicitur iter generatione subiecto et acquisitione ubi. Nam subiecto in instanti et si sit ubi pars et alteratio que est via pulsa ad substantiam et motus localis qui est via ad ubi si-

unt in tpe. Dicit Iohannes. quod quodcumque ad hoc non est dicitur sed est dicitur penes subiecta et terminos quod subiectum motus localis est ens in actu est enim a subiecto in subiecto ut per hoc. 5<sup>o</sup>. et generaliter subiectalis in prima. 6<sup>o</sup>. phisicoz. et 5<sup>o</sup>. et 6<sup>o</sup> de generatione et terminus a quo generaliter simplius est pulsat subiecto et terminus ad quem est subiecto ubi et terminus ad quem est ubi. 6<sup>o</sup>. Si sit est dicitur quod terminus extrinsecus motus localis. s. locus acquiritur peribiliter in oibus aut alijs motibus terminus extrinsecus acquirit paribiliter. Est et alia dicta quod quodcumque subiectum dicitur generaliter corruptum regitur alteratio procedens non sic autem est motus ad ubi. **C**alia difficultas et secunda est utrum per aliquam potentiam possit esse corpus in loco sine ubi. Et videtur quod non quod agitur naturae applicatio passo dispositio necessaria agitur. metaphysicae. Dicitur quod sic per potentiam divinam non naturae: et tunc erit aliquid subiectum non formaliter. Et illud de 9<sup>o</sup>. metaphysicae intelligitur naturaliter sicut de tribus pueris existit in camino ignis Dani. 3<sup>o</sup>.

**A**d argumentum in primis dicitur ubi est natu terminus et per se motus intrinsecus per se terminus tertius modi dicendum per se supple solitarie quod non contigit de relatione aliqua que non potest solitarie acquiri nisi acquirit subiectum clavis vel relationis opposita et ita debet intelligi maior prius argumentum. Relatio tamen aliquid est per se terminativa motus per se terminare modi supple illa que est intollerabilis et remissibilis non de aliis sed alie que de novo produci possint terminare per se productionem propriam. **P**terta. Hoc sequitur ad illud ubi acquisiti colunam per utrumque flante non est per se motus ergo nec ad ubi: quod arguitur ab inferiore ad suum superius confusus distributus. aliquid enim ubi simile in specie et dissimile potest per se terminare motum si mobile cui acquiritur motus per se ad ipsum. **C** Ad secundum concedo consequentes et consequitur quod aqua amphore geritur per se in amphora tangens in loco proprio et motus per se in amphore per se motus ad locum proprium et ubi proprio et ad locum communem et ubi certe aequaliter. **C** Ad tertium dictum est in quarto quod celum ultimum non mouetur localiter in loco circumscriptio nec localiter mouetur ad tales locos circumscriptos sed mouetur localiter quod circulariter mouetur circa locum et ad circumscriptionem actualem et hoc solus finis suas pates quod solus cathegorematicus geritur et totum sine categoriematico mouetur. **C** Ad quartum dicitur quod ubi qualiter ad suum formale ipsibiles acquirit: sed qualiter ad suum inmaterialis acquirit ipsibiles. s. qualiter ad locum. ista est enim ipsa peribilitatem huius a spacio supra quod sit motus. 6<sup>o</sup>. huius. Et cum dicitur quod nullus acquisitus in instanti est terminus motus. Dicuntur quod versus est accipiendo vel acquisitu pro acquisitione: sed accipiendo acquisitus pro acquisitione esse est falluum. Et cum subditur quod ad indubitate non est motus. Dicitur quod natura est si sit indubitate de genere quantitatis sicut pectus vel unitas. **P**terta. Ubi circumscriptum non est indubitate cum dividatur ad divisionem mobilis sed individualiter in instanti acquiritur. **C** Ad aliud dicitur quod motus localis est ad duos terminos ad unum extrinsecum s. ad ubi et ad locum tangens ad terminum extrinsecum nec inconvenit.

**C**ontra. Quodlibet in instanti est terminus motus.

**P**ropositio sic quodlibet in indubitate est manifesta et antecedentes per se manifesta et manifesta est ipsa indubitate in omnibus illa in que est dubitabile subiectum huius propositionis videtur includere predicatum et ex hoc videtur possibile ipsum esse dubitabile. Ita consequentia per se ex isto. 6<sup>o</sup>. quod impossibile est fieri impossibile est factum esse. 3<sup>o</sup>. metaphysicae. et 2<sup>o</sup>. de generatione. **C**ontra. Ulterius ista dicitur possibiliter ponitur in esse et sequitur ergo actus est dubitabile in dia in quod est possibile ipsum dividendi. **C**ontra. In contradictione est Aristoteles in hoc loco.

**I**n ista questione sunt tria facienda. Primum est inde de permanentiis si ex indubitate ponatur. Secundum de successiis. Tertio remouebuntur difficultates. **C**ontra primo probat quod non ponatur ceterum permanens ex indubitate per duas ppositiones geometricas a doctore subtili Scotio. 2<sup>o</sup>. sicut pma est ista super ceterum quodcumque est subiectum occupando spacium centrum circulorum con-

Angst designare fin illa peritioē secūda etiā. sup līgē centrū aliqd datū qd dicas. a. describunt̄ duo circuli minor y dicas. d. & maior. b. si circūferēta maioris p̄ponit̄ ex punctis duo pūcta īmediata signent̄ q̄ sint. b. t. c. duca tur linea recta ab. a. ad. b. & linea recta ab. a. ad. c. Fin illaz p̄positione p̄m eucli. A p̄fecto ad p̄nctū p̄figit rectā lineā ducere. Itē recte linee sic ducte trāsiblū drecte p̄ circuluz minoris circuli. qd igit̄ aut secabist̄ eaz in eodē pūcto aut i diuerso. si in alio ergo tot pūcta erit in minori circulo sicut in maiorī h̄ ip̄ossible est duo īeq̄uis ex p̄tib⁹ e q̄libus in magnitudie & m̄litudie. Dūc⁹. n. nō excedit pūctum in magnitudie & pūcta ī circūferēta minoris circuli sumi tot quot in circūferēta maioris. ergo minor circūferēta est eq̄uis maior. t̄ p̄tis ps est eq̄uis toti. si aut̄ due recte līnce. a. b. & a. c. sec̄t minorē circūferēta ī eodē pūcto sit pūct⁹ ille. d. sup līnea. a. b. erigat̄ linea recta secans eam in pūcto. d. q̄ sit. d. e. q̄ sit etiā p̄tingens vel tangēta vel p̄tinēs resp̄ciū circuli ex. 15°. Eucl. ista ex. 13°. p̄m eucli. cū linea. a. b. p̄st̄nit̄ dnos angulos rectos v̄l̄ eq̄les duob⁹ rectis ex eadē. 13. cū linea. a. c. que ponit̄ recta p̄st̄nit̄. d. e. angulos rectos vel eq̄les duob⁹ rectis. igit̄ angulus. a. d. e. & etiā angulus. b. d. e. valit̄ duos rectos h̄ q̄tūq̄ anguli recti sunt eq̄les q̄busq̄ duob⁹ ex sedā p̄nit̄ p̄m eucli. igit̄ dēpto cōi. s. a. d. e. residua erit̄ eq̄lla. igit̄ angul⁹. b. d. e. erit̄ eq̄lis angul⁹. c. d. e. & ita ps erit̄ eq̄lis toti. C Secūda deī d̄stratio eiusdē est talis si p̄tinū eet̄ cōpositū ex indiūsiblī d̄ynamī. & costa eiusdē q̄dratī eēt̄ eq̄les p̄tis im̄possible. ergo t̄ ans & p̄sa p̄bat̄ quoniam accep̄tis duob⁹ pūctis īmediata ī vna costa & ab illis duob⁹ pūctis ductis duab⁹ lineis rectis ad duo pūcta īmediata dymet̄ a quo si trahat̄ linea īcōtinuū & directū illa cadit extra vtricq̄ līneā ex datis: q̄ ab illo p̄fecto dicto als ducto equē distant vtricq̄ līneē date ex. 13. p̄m encl. Ita eq̄ distās ducas in p̄tib⁹ & directū ex sc̄dā p̄te p̄me p̄nit̄oī p̄ni secabist̄ costas & in neutrō p̄fecto ei⁹ dato. h̄ iter vtricq̄ alioq̄ cū currēt̄ cū alia cū qua ponit̄ eēt̄ distās qd est̄ ī diffinītōē eque dīstantis q̄ est̄ vltia diffinītōē posita ī p̄o geometrie. ergo iter illa duo pūcta q̄ ponebant̄ īmediata ī colta eit̄ pūct⁹ īmediū hoc seq̄t̄ ex hoc q̄ dicebat̄ iter p̄fecta dyamet̄ eit̄ pūct⁹ īmediū. ergo ex oppo⁹ p̄tis s̄fert̄ op̄m antecedentis īmo gnāl̄t̄ to⁹ īdestrukt̄ ista p̄o⁹. s. līneā ēēt̄ ex p̄nctis: q̄ nullā oīo eēt̄ līnea irrationalis sine secida cū ibi p̄ncipaliter tractetur de irrationaliblīs sicut p̄ ibidē.